Cara kerja Teori Common Link: Metode Rekonstruksi dan Analisi Isnad

Telah di ketahui dari berbagai hadist, disana ada 2 bagian. Bagian pertama

adalah rangkaian silsilah nama aperawi dan otoritas tertua yang mengarah pada

pribadi Nabi Saw. Dan untuk periwayat termuda, yaitu para penghimpun hadist.
32

Seperti Imam bukhori (w. 256 H/870 M), Muslim ( w.261 H/ 875 M), Abu

Dawud (w.275 H/889 M), At-Tirmidzi (279 H/ 892-3 M), an-Nasa‟i (303 H/915 M),

dan Ibn Majah (w.273 H /887 M).33 Sanad adalah runtutan yang terdapat beberapa

nama perawi yang mempertemukan masa Nabi dengan para pengumpul hadist ini.

Hadist model apapun, ada 5,6 atau 7 nama perawi di setiap jalur isnad, tetapi dalam

kitab al-muwaththa‟ Malik (w 179H/795 M), misalnya, hanya tiga nama di setiap

jalur isnad. Untuk bagian kedua, yang terdapat peristiwa nyata apa yang dilakukan

oleh Nabi disebut matan, teks hadits.

Keontetikan matan hadist dapat di nyatakan benar, ketika sanadnya telah

memenuhi seluruh kriteria dalam metode kritik hadist.